[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
07.11.2015

№ 44
Об организации работы по информированному обеспечению мероприятий, связанных с ограничением авиарейсов в Арабскую республику Египет
В целях информационного обеспечения проведения мероприятий, связанных с ограничением авиарейсов в Арабскую республику Египет
Комиссия решила
1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района:

1.1 Обеспечить информирование населения о запрете выезда на территорию Арабской республики Египет;

1.2 Через СМИ и сайты администраций поселений района обеспечить регулярное доведение до населения оперативной обстановки по запрету выезда на территорию Арабской республики Египет.

2. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»:

2.1 В связи с отсутствием туроператоров на территории Гусь-Хрустального района обеспечить взаимодействие с оперативным штабом КЧС и ОПБ администрации города Гусь-Хрустальный, а также с оперативным штабом по контролю за обстановкой, связанной с ограничением авиарейсов в Арабскую республику Египет развёрнутым на базе Главного управления России по Владимирской области;

2.2. Через СМИ и сайты администраций поселений района обеспечить регулярное доведение до населения оперативной обстановки по запрету выезда на территорию Арабской республики Египет.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации района, председатель

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

А.Н. Соколов